[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 38/2023
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que seja instalada uma placa de sinalização na Comunidade de Boa Vista, indicando o Santuário Nossa Senhora dos Remédios.
Justificativa

Tal pedido tem o propósito de indicar e sinalizar a entrada, a indicação tem o sentido de cortesia, aconchego e hospitalidade para com as pessoas que transitam no âmbito do nosso município. Se atendido, o pedido a placa vai proporcionar uma vista agradável aos olhos dos moradores e visitantes que por ali trafegam.
 Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 24 de novembro de 2023.
________________________________________​​​​____

FRANCINALDO DE OLIVEIRA CARDOSO
VEREADOR